
 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

 
 
 
DYREKTOR 
lek. Robert SOKOŁOWSKI 

Wałcz, dn. 6 maja 2025 r. 
 

 
Do wiadomości uczestników 
postępowania 

 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na: 

„Dostawa obłożeń, odzieży i wyrobów medycznych na blok operacyjny” 

 
Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2024 r., poz. 1320) informuje o wpłynięciu do Zamawiającego w terminie wniosków o wyjaśnienie treści 
SWZ. W związku z powyższym Zamawiający przekazuje wykonawcom treść pytań wraz z udzielonymi  
odpowiedziami: 
 
Pytanie 1  
Dotyczy zadania nr 1 poz. 2 
Czy Zamawiający wymaga, aby podkłady ginekologiczne były wykonane z materiałów nadających się do 
sterylizowania w parze wodnej ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 2  
Dotyczy zadania nr 2 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w zadaniu 2 siatek chirurgicznych, polipropylenowych: 
• gramatura siatki 50g/m2 
• grubość siatki 0,41 mm 
• wielkość porów 1x1,25 mm 
• grubość pojedynczego włókna < 0,10 mm? 
Rozmiary : 6cmx11cm; 7,5cmx15cm; 15cmx15cm; 20cmx30cm; 30cmx30cm ? 
Odpowiedź:  Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
                                                                                                   
Pytanie 3  
Dotyczy zadania nr 3 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 3, w pozycji nr 1 Taśmę do leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu, 
jednorazową, jednorodną, niewchłanialną, z polipropylenu monofilamentowego z plasƟkową osłonką na 
ramionach, o długości 45 cm, szerokości 1,1 cm, porowatości 84%, porowatość średnia: 976 μm ;porowatość 
max.: 2314 μm; grubości taśmy 0,33 mm, grubości nici 80 μm, gramaturze 48 g/m2, wytrzymałości na 
rozciąganie 70 N/cm, atraumatycznych brzegach zakończonych bezpiecznymi pętelkami, posiadająca trzy 
markery w środkowej części ułatwiające fiksację taśmy, jeden centralny na całej szerokości taśmy – 
wyznaczający środek taśmy, dwa krótsze po bokach w odległości 7,5 mm od centralnego i 5mm od osłonek, 
wykonanej w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić 
wzmacniająca), która zwiększa wytrzymałość taśmy na rozciąganie we wszystkich kierunkach, co zapobiega 
zwijaniu się i deformacji taśmy ? oraz 1szt. igły wielorazowego użytku ze stali chirurgicznej, z niebieską 
metalową rączką do zakładania przez otwory zasłonowe ? 
Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

 
 
Pytanie 4  
Dotyczy zadania nr 3 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści w poz. nr 1 produkt o następującej specyfikacji: Małoinwazyjny system do 
operacyjnego leczenia nietrzymania moczu u kobiet, techniką pojedynczego nacięcia. 
1. System całkowicie jednorazowy, sterylny 
2. Lekka taśma o długości 12 cm wykonana z polipropylenu monofilamentowego, makroporowata 
3. Podparcie cewki moczowej zbliżone do tradycyjnych taśm TOT/TVT, nie mniejsze niż 16 cm2 
4. W części centralnej niebieski szew umożliwiający precyzyjne umieszczenie taśmy oraz przeznaczony do 

kontroli napięcia taśmy 
5. Opatentowany, bezkotwiczkowy system pozycjonowania „T-Pocket”, który umożliwia jego regulację i 

zmianę położenia po obu stronach i w obu kierunkach podczas operacji w celu dostosowania do potrzeb 
pacjentów 

6. Możliwość implantacji w znieczuleniu miejscowym 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 5  
Dotyczy zadania nr 3 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści  w poz.  nr 2 produkt o następującej specyfikacji: 

Taśma do operacyjnego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet metodą TOT lub TVT.  Elastyczna  
i odporna na rozciąganie, makroporowata, wykonana z niewchłanialnego polipropylenu monofilamentowego 
w technologii bezwęzłowej z pamięcią kształtu.  
Parametry techniczne (przy każdym parametrze dopuszcza się odchylenie w granicach 5%): 
• szerokość: 1,2 cm 
• długość: 43 cm 
• porowatość: 55% 
• przestrzenie międzywłóknowe 75-2073 µm 
• grubość: 0,47 mm 
• gramatura: 60 g/m2 
Taśma posiada wzdłużne, pętelkowe zakończenie brzegów niebieską nicią. Końce taśmy są zwężone  
i zakończone pętlami do podłączenia igieł oraz zapewniające atraumatyczne przejście przez tkanki. 
W zestawie znajdują się narzędzia jednorazowego użytku do implantacji przez otwory zasłonione (TOT)  
w technice out-in i in-out lub z dostępu załonowego (TVT) – do wyboru przez zamawiającego. 
System całkowicie jednorazowy, sterylny. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
 
Pytanie 6  
Dotyczy zadania nr 3 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 3, w pozycji nr 2 : Taśmę do leczenia wysiłkowego nietrzymania 
moczu, jednorazową, jednorodną, niewchłanialną, z polipropylenu monofilamentowego z plasƟkową osłonką 
na ramionach, o długości 45 cm, szerokości 1,1 cm, porowatości 84%, porowatość średnia: 976 μm; 
porowatość max.: 2314 μm; grubości taśmy 0,33 mm, grubości nici 80 μm, gramaturze 48 g/m2, 
wytrzymałości na rozciąganie 70 N/cm, atraumatycznych brzegach zakończonych bezpiecznymi pętelkami, 
wykonanej w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić 
wzmacniająca), która zwiększa wytrzymałość taśmy na rozciąganie we wszystkich kierunkach, co zapobiega 
zwijaniu się i deformacji taśmy ? 
Oraz  
1 komplet igieł spiralnych (prawa+lewa) wielorazowego użytku ze stali chirurgicznej, implantacja 
przezzasłonowa ? 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza. 
 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

 
 
 
Pytanie 7  
Dotyczy zadania nr 4 
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 4: Taśmę do leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu, jednorazową, 
jednorodną, niewchłanialną, z polipropylenu monofilamentowego z plasƟkową osłonką na ramionach, o 
długości 45 cm, szerokości 1,1 cm, porowatości 84%, porowatość średnia: 976 μm ;porowatość max.: 2314 
μm ;grubości taśmy 0,33 mm, grubości nici 80 μm, gramaturze 48 g/m2, wytrzymałości na rozciąganie 70 
N/cm, atraumatycznych brzegach zakończonych bezpiecznymi pętelkami, wykonanej w technologii quadriaxial 
(geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca), która zwiększa 
wytrzymałość taśmy na rozciąganie we wszystkich kierunkach, co zapobiega zwijaniu się i deformacji taśmy ? 
oraz 
1szt. igły wielorazowego użytku ze stali chirurgicznej, z niebieską metalową rączką do zakładania przez otwory 
zasłonowe ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 

 
Pytanie 8  
Dotyczy zadania nr 4 
Czy Zamawiający dopuści produkt o poniższych parametrach? Taśma urologiczna wytwarzana techniką 
dziewiarską z transparentnej monofilamentowej przędzy propylenowej, na obydwu końcach zaopatrzona w 
uchwyty z przędzy monofilamentowej w kolorze niebieskim, pozwalające na bezpieczne zamocowanie na 
odpowiednim aplikatorze, a także dobrą widoczność w polu operacyjnym. Każdy uchwyt posiada dodatkowe 
zabezpieczenie  przed wyrwaniem w postaci rurek termokurczliwych. Masa powierzchniowa taśmy (bez 
uchwytów) 65-75 g/m2, szerokość taśmy 1,1 cm +/- 0,2 cm, grubość nitki 0,16 mm, powierzchnia porów ok. 
5,9 mm2 długość taśmy (bez uchwytów) 45 cm (+/- 3 cm). Taśma charakteryzuje się bezpiecznymi, 
atraumatycznymi brzegami, niska masą liniową, biostabilnością, dzięki czemu nie traci właściwości fizycznych 
podczas długotrwałego kontaktu z tkankami i płynami ustrojowymi, porowatą strukturą minimalizującą 
ryzyko infekcji bakteryjnej, optymalnie opracowaną strukturą przestrzenną, gdzie wielkość porów umożliwia 
szybkie przerastanie tkanką łączną. Taśma urologiczna przeznaczona jest do stosowania w chirurgicznym 
leczeniu nietrzymania moczu u kobiet metodami TVT i TOT, które umożliwiają beznapięciowe założenie 
implantów syntetycznych. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 9  
Dotyczy zadania nr 5 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści serwetę o wymiarach 50x60 cm? 
Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 
Pytanie 10  
Dotyczy zadania nr 5 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 50 x 70 cm?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 11  
Dotyczy zadania nr 5 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści serwetę o wymiarach 75x90 cm? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 12  
Dotyczy zadania nr 5 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści serwetę z przylepcem w rozmiarze 50 x 60 cm ?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

 

 

Pytanie 13  
Dotyczy zadania nr 5 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści serwetę z przylepcem w rozmiarze 75 x 75 cm ? 
Odpowiedź:  Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 14  
Dotyczy zadania nr 5 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści serwetę trójwarstwową o wymiarach 75x50 cm o gramaturze 72,6g/m2? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 15  
Dotyczy zadania nr 5 poz. 5 i 6 
Czy Zamawiający dopuści serwetę o gramaturze 65g/m2? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.   

 
Pytanie 16  
Dotyczy zadania nr 5 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety wykonanej z laminatu o odporności na przenikanie 
wody min. 158cm H2O? Pozostałe parametry serwety bez zmian. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 17  
Dotyczy zadania nr 5 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści serwetę o gramaturze 65 g/m2, odporność na przenikanie cieczy 185 cm H2O ?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.   
 
Pytanie 18  
Dotyczy zadania nr 5 poz. 7 
Czy Zamawiającym dopuści serwetę w rozmiarze 50 x 75 cm?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 19  
Dotyczy zadania nr 5 poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści serwetę o wymiarach 50x75cm? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 20  
Dotyczy zadania nr 5 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści osłonę mayo o wymiarach 79x145cm? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 21  
Dotyczy zadania nr 5 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści osłonę wykonaną z folii polietylenowej o gramaturze 47 g/m2 (0.05 mm). 
Wzmocnienie części roboczej dwuwarstowym materiałem Biflex PP min 60 g/m2 (rozmiar wzmocnienia 142 
cm x 60 cm) o odporności na przenikanie cieczy 185 cm H2O . Rozmiar 80 x 145 cm ? 
Odpowiedź:   Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
 
 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

 
 
 
Pytanie 22  
Dotyczy zadania nr 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety 220 x 280 cm z laminatu dwuwarstwowego 67,5 
g/m2 (polietylen/ polipropylen) z decentralnie położonym samoprzylepnym otworem 15 x 15 cm. Pozostałe 
parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź:   Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 23  
Dotyczy zadania nr 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o następującym składzie i parametrach: 1x serweta 
okulistyczna 90 x 80 cm z pięciowarstwowej, antystatycznej, hydrofobowej włókniny SSMMS 43 g/m2 na całej 
powierzchni, z otworem 10 x 10 cm wypełnionym folią chirurgiczną ze zintegrowaną torbą do zbiórki płynów 
ze sztywnikiem 1x serweta 100 x 150 cm z laminatu dwuwarstwowego (nieprzemakalna folia + włókninowa 
warstwa chłonna)- owiniecie zestawu 
Odpowiedź:   Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 24  
Dotyczy zadania nr 7 
Czy Zamawiający dopuści serwetę okulistyczną z podwójnym zbiornikiem. Serweta z materiału 
dwuwarstwowego Biflex, o dużej chłonności i wysokiej odporności na przenikanie cieczy. Gramatura serwety 
65g/m2. Zgodność z normą PN-EN 13795 

Skład: 1 serweta główna 140 x 150 cm, z otworem 9 x 11 cm wypełnionym folią chirurgiczną. Po dwóch 
stronach otworu zintegrowane z serwetą prostokątne zbiorniki do przechwytywania płynów wyposażone w 
kształtki (sztywniki); 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 25  
Dotyczy zadania nr 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu ? 

Obłożenie sterylne do operacji okulistycznych 
1 Opatrunek foliowy 10 x 12cm z ramką i metką do opisywania 

1 serweta okulistyczna 150 x 180 cm (włóknina SMMSS), zintegrowana z 2 torebkami na płyny 22 x 30cm, 
owalny otwór 5 x 7 cm otoczony 3 sztywnikami  

1 Serweta na stół do instrumentarium 150 x 140 cm, wzmocnienie 75x140cm (owinięcie zestawu)- wykonana 
z folii polietylenowa 50μm z dodatkowym wzmocnieniem włókninowym - 76,6 g/m2 (46,6+30 g/m2) 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
Pytanie 26  
Dotyczy zadania nr 7 
Ze względu na przeznaczenie zestawu do stosowania w obrębie sali operacyjnej oraz podczas 
przeprowadzania procedur chirurgicznych Zamawiający wymaga by zestaw sterylny, pakowany był w 
opakowanie pośrednie dyspenser kartonowy z perforowanym jednym brzegiem oraz karton transportowy – w 
celu zapewnienia bezpieczeństwa transportu i przechowywania w warunkach bloku operacyjnego. 
Opakowanie jednostkowe papierowo-foliowe. Na opakowaniu 4 repozycjonowalne etykiety samoprzylepne 
zawierające nr REF, LOT, datę ważności, nazwę marki, dodatkowo na 2 etykietach kod UDI. W dobrze 
widocznej części opakowania umieszczona etykieta pokazująca obrazkowo elementy wchodzące w skład 
zestawu oraz ich rozmiary.  



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

 
Pytanie 27  
Dotyczy zadania nr 7 
Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o  dopuszczenie 
zestawów  okulistycznych zawierającej torbę do zbiórki płynów wyposażoną w 1 sztywnik. Proponowany 
zestaw spełnia pozostałe wymagania SIWZ. 
Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 28  
Dotyczy zadania nr 7 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego obłożenia do operacji okulistycznych o 
następującym składzie: 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Serweta okulistyczna oraz serweta na stolik narzędziowy bez dodatkowego wzmocnienia. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
 
Pytanie 29  
Dotyczy zadania nr 8 
Prosimy o dopuszczenie :  
Serweta na stół narzędziowy w rozmiarze 150x200 cm 
Ręczniki w rozmiarze 40x40 cm 
Serweta  na stolik Mayo w rozmiarze 78x145 cm 
Taśma samoprzylepna w rozmiarze 10x 50 cm. 
Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 30  
Dotyczy zadania nr 8 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania zestawu do cięcia cesarskiego wykonanego  
z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze podstawowej 57 g/m2 (+/- 0,5 g/m2); odporność na rozerwanie 
laminatu na sucho/ mokro odpowiednio: 175/ 185 kPa? Zestaw posiada 4 etykiety samoprzylepne dla potrzeb 
dokumentacji: 2 etykiety zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności, dane producenta i kod kreskowy oraz 
2 etykiety zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności, dane producenta i kod QR. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

 
Pytanie 31  
Dotyczy zadania nr 10 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu do zakładania szwów spełniającego definicje MDR 
i ustawy o wyrobach medycznych w tym przepisów dotyczących systemów lub zestawów zabiegowych zgodne 
z artykułem 2 ust.10 oraz artykułem 22 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z 
dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych (MDR) z późniejszymi zmianami oraz ustawą z dnia 7 
kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych z późniejszymi zmianami w tym artykułem 2 ust. 37, w którym 
nożyczki metalowe ostro/ostre mają długość 11,4 cm oraz w którego skład wchodzą serwety wykonane z 
włókniny o gramaturze 36 g/m2? Pozostałe parametry zestawu bez zmian. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.   
 

Pytanie 32   
Dotyczy zadania nr 10 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu do cewnikowania  spełniającego definicje MDR i 
ustawy o wyrobach medycznych w tym przepisów dotyczących systemów lub zestawów zabiegowych zgodne z 
artykułem 2 ust.10 oraz artykułem 22 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 
5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych (MDR) z późniejszymi zmianami oraz ustawą z dnia 7 
kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych z późniejszymi zmianami w tym artykułem 2 ust. 37? Skład zestawu 
zgodny z wymaganiami SWZ. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 33  
Dotyczy zadania nr 10 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu do wkłucia centralnego spełniającego definicje 
MDR i ustawy o wyrobach medycznych w tym przepisów dotyczących systemów lub zestawów zabiegowych 
zgodne z artykułem 2 ust.10 oraz artykułem 22 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych (MDR) z późniejszymi zmianami oraz 
ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych z późniejszymi zmianami w tym artykułem 2 ust. 37, 
w którym serweta główna ma rozmiar 150 cm x 120 cm, otwór zgodny z SWZ. Serwety w Zestawie wykonane 
są z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 55 g/m². Pozostałe parametry zestawu bez zmian.   
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 34  
Dotyczy zadania nr 10 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu do znieczulenia przewodowego, spełniającego 
definicje MDR i ustawy o wyrobach medycznych w tym przepisów dotyczących systemów lub zestawów 
zabiegowych zgodne z artykułem 2 ust.10 oraz artykułem 22 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych (MDR) z późniejszymi zmianami oraz 
ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych z późniejszymi zmianami w tym artykułem 2 ust. 37, 
w którym we wszystkich klejących powierzchniach zastosowany jest hipoalergiczny klej na bazie kauczuku 
syntetycznego, bez dodatku cynku. Pozostałe parametry i skład zestawu bez zmian. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 35  
Dotyczy zadania nr 11 
Prosimy o dopuszczenie :  
Serweta na stół narzędziowy w rozmiarze 150x200 cm 
Ręczniki w rozmiarze 40x40 cm 
Serweta  na stolik Mayo w rozmiarze 78x145 cm 
Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

 
Pytanie 36  
Dotyczy zadania nr 11 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższych parametrach:  
• Serwety z materiału dwuwarstwowego Biflex, o dużej chłonności i wysokiej odporności na przenikanie 
cieczy 
• Gramatura serwet 65g/m2 
• Zgodność z normą PN-EN 13795 
Skład 
• 1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 x 190cm; 
• 1 serweta 75 x 90cm; 
• 1 serweta 150 x 200cm; 
• 1 osłona na stolik Mayo 80 x 145cm; 
• 1 osłona na kończynę z elastyczną tuniką, TPE i dzianinowa siatka poliestrowa, 30 x 120cm; 
• 1 serweta z taśmą przylepną 180 x 240cm z 2 organizatorami przewodów w formie rzepu, pad chłonny 
30x60cm, taśma przylepna 5 x 120cm; 
• 1 serweta główna 200 x 300cm, z wycięciem U-kształtnym w rozmiarze 10x100 cm, pad chłonny w 
rozmiarze 50x100 cm, taśma przylepna  wokół wycięcia; 
• 2 włókninowe OP Taśmy 10 x 50cm; 
• 4 ręczniki 30 x 40cm; 
 

 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  

 
Pytanie 37  
Dotyczy zadania nr 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego zestawu do kraniotomii o następującym składzie i 
parametrach: 
1x serweta dwuwarstwowa do kraniotomii 290 x 220 cm z otworem 22 x 32 cm wypełnionym folią 
chirurgiczną ze zintegrowanym polietylenowym workiem na płyny ze sztywnikiem do formowania brzegów 
oraz z sitem i zaworem do podłączenia drenu, z dodatkowym padem chłonnym w strefie krytycznej 
4x serweta chirurgiczna samoprzylepna 50 x 50 cm dwuwarstwowa 
1x serweta na stolik narzędziowy 150 x 190 cm (owinięcie zestawu)                                                              
1x serweta na stolik Mayo 80 x 145 cm 
1x taśma lepna włókninowa 
2x ręcznik do rąk 
Odporność na wypychanie laminatu min. 120 kPa. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 38  
Dotyczy zadania nr 12 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu o składzie: 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

 

Parametry techniczne laminatu (odporność na penetrację płynów, wytrzymałość na rozerwania) wyższe niż 
wymagane w SWZ. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.   
 
Pytanie 39  
Dotyczy zadania nr 13 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu do artroskopii stawu barkowego o składzie: 

 
 
 
Obłożenie wykonane z laminatu o gramaturze 55 g/m2.  Zestaw pakowany do transportu w dwa kartony. 
Pozostałe parametry zestawu bez zmian. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.   
 
Pytanie 40    
Dotyczy zadania nr 13 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie różnic w pakiecie 13 w pozycji 1: 
- Zestaw do artroskopii barku w pozycji siedzącej: 
- 2x ręcznik 40x40 cm 
- 1x osłona ortopedyczna (elastyczna) na kończynę, krótka 40x75 cm 
- 1x serweta do artroskopii stawu barkowego 240x380 cm, z samouszczelniającym się otworem w kształcie 
gruszki 10x10,5 cm . Reszta wymiarów serwet i parametrów zgodna z SWZ. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

 
Pytanie 41  
Dotyczy zadania nr 13 poz. 1 
Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o  dopuszczenie 
zestawów wykonanych z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 (wymagane 57 g/m2). Produkt 
spełnia pozostałe wymagania SIWZ. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.   
 
Pytanie 42  
Dotyczy zadania nr 13 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie :  
Serweta na stół narzędziowy w rozmiarze 150x200 cm 
Ręczniki w rozmiarze 40x40 cm 
Serweta  na stolik Mayo w rozmiarze 78x145 cm 
Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 43  
Dotyczy zadania nr 13 poz. 2 
Prosimy o dopuszczenie :  
Serweta na stół narzędziowy w rozmiarze 150x200 cm 
Ręczniki w rozmiarze 40x40 cm 
Serweta  na stolik Mayo w rozmiarze 78x145 cm 
Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 44  
Dotyczy zadania nr 13 poz. 2 
Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o  dopuszczenie 
zestawów wykonanych z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 (wymagane 57 g/m2). Produkt 
spełnia pozostałe wymagania SIWZ. 
Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 45  
Dotyczy zadania nr 13 poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie różnic w pakiecie 13 w pozycji 2: 
– Zestaw serwet do operacji dłoń/stopy: 
- 2x ręcznik 40x40 cm 
- serweta Mayo 80x145 cm ze wzmocnieniem 60x145 cm 
- 1x serweta operacyjna dłoń/stopa 240x300 cm z samouszczelniającym się otworem o średnicy 3 cm 
- serweta instrumentalna 150x190 cm, ze wzmocnieniem 100x190 cm 
Reszta wymiarów serwet i parametrów zgodna z SWZ. 
Odpowiedź:  Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 46  
Dotyczy zadania nr 13 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu do operacji dłoni/stopy, o składzie: 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

 
 

Obłożenie pacjenta wykonane z laminatu dwuwarstwowego (włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa) 
o gramaturze 55 g/m2. Wokół pola operacyjnego polipropylenowa łata chłonna                                     o 
wymiarach 100 cm x 150 cm. Całkowita gramatura laminatu podstawowego i łaty chłonnej 110 g/m2. 
Chłonność materiału podstawowego 285%, chłonność obszaru wzmocnionego 350%. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 

Pytanie 47  
Dotyczy zadania nr 13 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania zestawu o chłonności materiału podstawowego 
340%, chłonność obszaru wzmocnionego 348% ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 48  
Dotyczy zadania nr 13 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania osłony na kończynę, z jedną taśmą lepną pakowana 
oddzielnie, niezależnie od osłony. Pozostałe parametry osłony bez zmian. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 49  
Dotyczy zadania nr 13 poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 13 w pozycji 3: 
- osłony sterylnej na kończynę 40x75 cm 
Reszta wymiarów i parametrów zgodna z SWZ. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 50  
Dotyczy zadania nr 13 poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 13 w pozycji 4: 
- osłony sterylnej na kończynę 50x120 cm 
Reszta wymiarów i parametrów zgodna z SWZ. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 51  
Dotyczy zadania nr 13 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania osłony na kończynę, z dwiema taśmami lepnymi 
pakowanymi oddzielnie, niezależnie od osłony. Pozostałe parametry osłony bez zmian. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 52  
Dotyczy zadania nr 14 poz. 1 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

Czy Zamawiający dopuści materiał serwet głównych dwuwarstwowy na całej powierzchni PE+PP  (grubość 
folii 29μm)  o gramaturze 55 g/m2 w części podstawowej. Odporność na penetrację płynów (chłonność) min. 
118 cm H2O Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 
Pytanie 53  
Dotyczy zadania nr 14 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu ? 

Zestaw serwet uniwersalny  
1 x taśma przylepna 9 x 50 cm 
1 x osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 66x85cm, 
2 x ręcznik do rąk 30,5 x 34cm 
2 x serwety przylepne 75 x 90 cm 
1 x serweta przylepna 180 x 180 cm 
1 x serweta przylepna 150 x 240 cm 
1 x serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 
Materiał serwet głównych dwuwarstwowy na całej powierzchni PE+PP  (grubość folii 29μm)  o gramaturze 55 
g/m2 w części podstawowej.  
Odporność na rozerwanie na mokro/sucho 144,5 kPa/ 147,3 kPa. Odporność na penetrację płynów 
(chłonność)  115 cm H2O. Zgodnie z normą EN 13795-1:2019.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.   
 
 
Pytanie 54  
Dotyczy zadania nr 14 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu uniwersalnego o składzie: 

Serweta na stolik Mayo ma wzmocnienie w rozmiarze 80cm x 145cm. 
Materiał serwet głównych dwuwarstwowy na całej powierzchni PE+PP  (grubość folii 60μm)   
o gramaturze 55 g/m2. Odporność na rozerwanie na mokro/sucho 134/145 kPa. Odporność na penetrację 
płynów (chłonność) 158 cm H2O. Pozostałe parametry zestawu bez zmian.  
Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 55  
Dotyczy zadania nr 14 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie :  
Serweta na stół narzędziowy w rozmiarze 150x200 cm 
Ręczniki w rozmiarze 40x40 cm 
Serweta  na stolik Mayo w rozmiarze 78x145 cm 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

Taśma samoprzylepna w rozmiarze 10x 50 cm. 
Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź:  Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 56  
Dotyczy zadania nr 14 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższych parametrach:  
• Serwety z materiału dwuwarstwowego Biflex, o dużej chłonności i wysokiej odporności na przenikanie 
cieczy 
• Gramatura serwet 65 g/m2 
• Uniwersalne zastosowanie 
• Zgodność z normą PN-EN 13795 
Skład 
• 1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 x 190 cm; 
• 1 osłona na stolik Mayo 80 x 145 cm; 
• 1 serweta z taśmą przylepną 180 x 180 cm; 
• 1 serweta z taśmą przylepną 150 x 240 cm; 
• 2 serwety z taśmą przylepną 75 x 100 cm; 
• 2 włókninowe OP taśmy 10 x 50 cm; 
• 4 ręczniki 30 x 40 cm; 

 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.  

 
 
Pytanie 57  
Dotyczy zadania nr 14 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie Sterylny zestaw uniwersalny do zabiegów chirurgicznych. Skład zestawu: 
1 x serweta na stolik narzędziowy 140x190 cm z  folii PE 50µ ze wzmocnieniem (owiniecie zestawu) 
1 x serweta na stolik Mayo 80x142 cm ze wzmocnieniem, składana rewersowo 
2 x serwety boczne 75x90 cm, przylepna na dłuższym boku 
1 x  serweta dolna 175x175 cm, przylepna 
1 x  serwetę górna 150x240 cm, przylepna 
1 x taśma lepna 9x50 cm 
4 x ręcznik chłonny z mikrosiecią zabezpieczająca przed rozrywaniem 20x30 cm  
Serwety okrywające pacjenta wykonane z chłonnego na całej powierzchni laminatu 2-warstwowego o 
gramaturze max.58g/m2, dobrze układającego się na pacjencie, odpornego na przenikanie płynów > 175 cm 
H2O) odpornego  na rozerwanie na mokro/sucho (min. 145 kPa), niepylącego (współczynnik pylenia ≤ 1,7 
log10). W celu ułatwienia aplikacji serwety złożone książkowo, z nieprzylepnymi końcówkami przy 
zabezpieczającymi część lepną serwet pozwalające w rękawicach jednych ruchem odkryć część lepną do 
aplikacji serwet na pacjencie. I klasa palności. Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg 
normy EN 13795 pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 
etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę 
ważności, nazwę producenta w tym 2 etykiety dodatkowo z kodem EAN. Sterylizacja EO. Zestawy pakowane 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. Producent spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 
potwierdzony certyfikatem. 
Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza.   
 
Pytanie 58  
Dotyczy zadania nr 14 poz. 2 
W związku z zapisem w serwetach głównych dodatkowej warstwy chłonnej czy Zamawiający wymaga by 
serwety wykonane były z laminatu trójwarstwowego na całej powierzchni PE+PP+PE (grubość folii 19μm) o 
gramaturze 65g/m2 w części podstawowej + łata chłonna o gramaturze 55 g/m2. 
Odporność na rozerwanie na mokro/sucho w obszarze krytycznym 157,2 kPa / 160,1 kPa. Odporność na 
penetrację płynów (chłonność)  140 cm H2O. Materiał serwet spełnia wymagania wysokie normy EN 13795-
1:2019.  

Wymagany minimalny skład zestawu: 
1 x taśma przylepna 9 x 50 cm 
1 x osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 66x85cm 
4 x ręcznik do rąk 30,5 x 34cm 
2 x serweta 75 x 90 cm z taśmą przylepną 4,5x85cm, padem chłonnym 25x60cm i organizatorami przewodów 
1x serweta średnia 180 x 180 cm z taśmą przylepną 4,5x85cm, padem chłonnym 25x60cm i organizatorami 
przewodów 
1 x serweta duża 150 x 240 cm z taśmą przylepną 4,5x85cm, padem chłonnym 25x60cm i organizatorami 
przewodów 
1 x serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
 
 
Pytanie 59  
Dotyczy zadania nr 14 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści Zestaw serwet uniwersalny wzmocniony  
1 x taśma przylepna 9 x 50 cm 
1 x wzmocniona osłona na stolik Mayo 79x145 cm, wzmocnienie 66 x 85cm 
4 x ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 
2 x serwety przylepne 75 x 90 cm z padem chłonnym 25 x 60 cm i organizatorami przewodów 
1 x serweta przylepna 180 x 180 cm z padem chłonnym 25 x 60 cm i organizatorami przewodów 
1 x serweta przylepna 150 x 240 cm z padem chłonnym 25 x 60 cm i organizatorami przewodów 
1 x serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 
 
Materiał serwet głównych dwuwarstwowy na całej powierzchni PE+PP (grubość folii 19μm)  o gramaturze 55 
g/m2 w części podstawowej + łata chłonna o gramaturze 65g/m2. 
Odporność na rozerwanie na mokro/sucho w obszarze krytycznym min. 160/157 kPa. Odporność na 
penetrację płynów (chłonność) min. 140 cm H2O. 
Odpowiedź:  Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 60  
Dotyczy zadania nr 14 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania zestawu wykonanego z laminatu 
dwuwarstwowego (włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa) o gramaturze 57 g/m2 (+/- 0,5 g/m2) ? 
Serweta przylepna na ekran anestezjologiczny ma rozmiar 150 x 250 zamiast 150 x 240 cm i posiada 
zintegrowane oraganizatory przewodów. Pozostałe serwety mają wymiary zgodne z SWZ. Serwety boczne i 
serweta dolna bez organizatorów przewodów. Całkowita gramatura laminatu podstawowego i łaty chłonnej 
109 g/m2 (+/- 0,5 g/m2). 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

Pytanie 61  
Dotyczy zadania nr 14 poz. 2 
Prosimy o dopuszczenie :  
Serweta na stół narzędziowy w rozmiarze 150x200 cm 
Ręczniki w rozmiarze 40x40 cm 
Serweta  na stolik Mayo w rozmiarze 78x145 cm 
Taśma samoprzylepna w rozmiarze 10x 50 cm. 
Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 62  
Dotyczy zadania nr 14 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu uniwersalnego wzmocnionego o składzie: 

 1 x taśma przylepna 10 x 50 cm 
 1 x wzmocniona osłona na stolik Mayo 80cm x 145cm, wzmocnienie 80cm x 145cm 
 4 x ręczniki do osuszania rąk 30cm x 33cm 
 2 x serwety przylepne 75 x 90 cm z padem chłonnym 25cm x 90cm  
 1 x serweta przylepna 200cm x 200 cm z padem chłonnym 75cm x 50cm  
 1 x serweta przylepna 150cm x 240cm z padem chłonnym 75cm x 50cm  
 1 x serweta na stół do instrumentarium 150cm x 190cm, wzmocnienie 75cm x 190cm 

Materiał serwet głównych dwuwarstwowy na całej powierzchni PE+PP (grubość folii 60μm)  o gramaturze  55 
g/m2 w części podstawowej + łata chłonna o gramaturze 110g/m2. 
Odporność na rozerwanie na mokro/sucho w obszarze krytycznym 353/339 kPa. Odporność na penetrację 
płynów (chłonność) 204 cm H2O. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 63  
Dotyczy zadania nr 14 poz. 2  
Prosimy o dopuszczenie Sterylny zestaw uniwersalny ze wzmocnieniem . Skład zestawu: 
1x serweta na stolik narzędziowy 152x190 cm z folii PE 50µm ze wzmocnieniem (owinięcie zestawu) 
1x serweta na stolik Mayo 80x142 cm z folii PE ze wzmocnieniem z polipropylenu 55x88cm , składana 
rewersowo 
2x serweta boczna 90x75 cm, ze wzmocnieniem 60x25 cm z przylepcem o długości 84cm 
1x serweta dolna 175x190 cm, ze wzmocnieniem 67x25 cm z przylepcem o długości 98cm,ze zintegrowanym 
podwójnym organizatorem przewodów 
1x serweta górna 240x150 cm ze wzmocnieniem 67x25 cm z przylepcem o długości 98 cm, ze zintegrowanym 
podwójnym organizatorem przewodów 
1x taśma lepna  włókninowa 9X50 cm 
4x ręcznik chłonny celulozowy 20x30 cm z mikrosiecią zabezpieczająca przed rozrywaniem 
Tolerancja rozmiarów dla serwet okrywających pacjenta +/-2 cm 
Serwety okrywające pacjenta wykonane z laminatu 2-warstwowego (polipropylen, polietylen) o gramaturze 
max.58g/m2 odpornego na penetracje płynów (>175 cmH2O, odpornego na rozerwanie na mokro/sucho (min. 
145kPa) o niskim współczynniku pylenia (współczynnik pylenia ≤ 1,7log10). W obszarze krytycznym 
wzmocnienie chłonne pozbawione pylących włókien wiskozy i celulozy (polipropylen 60 g/m² ), o łącznej 
gramaturze w 121 g/m². Nieprzylepna końcówka przy paskach zabezpieczających taśmę lepną ułatwiającą 
mocowanie serwet na pacjencie. I klasa palności. Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka 
wg normy EN 13795 pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 
etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę 
ważności, nazwę producenta w tym 2 etykiety dodatkowo z kodem kreskowym. Sterylizacja tlenkiem etylenu. 
Zestawy pakowane zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. Producent spełnia wymogi normy 
środowiskowej ISO 14001 potwierdzony certyfikatem 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

Pytanie 64  
Dotyczy zadania nr 14 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższych parametrach:  
• Serwety z materiału dwuwarstwowego Biflex, o dużej chłonności i wysokiej odporności na przenikanie 
cieczy 
• Gramatura serwet 65 g/m2 
• Serwety wzmocnione dodatkowym padem chłonnym 
• Uniwersalne zastosowanie 
• Zgodność z normą PN-EN 13795 
Skład 
• 1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 x 190 cm; 
• 1 osłona na stolik Mayo 80 x 145 cm; 
• 1 serweta samoprzylepna 180 x 180 cm z 1 organizatorem przewodów w formie rzepu, pad chłonny 30x60 
cm, taśma przylepna 5 x 100 cm; 
• 1 serweta samoprzylepna 150 x 240 cm z 1 organizatorem przewodów w formie rzepu, pad chłonny 30x60 
cm, taśma przylepna 5 x 100 cm; 
• 2 serwety samoprzylepne 75 x 100 cm z 2 organizatorami przewodów w formie rzepu, pad chłonny 30x60 
cm, taśma przylepna 5 x 100 cm; 
• 4 ręczniki 30 x 40 cm; 
 

 
 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 

 
Pytanie 65  
Dotyczy zadania nr 14 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższych parametrach:  
• Serwety z materiału dwuwarstwowego Biflex, o dużej chłonności i wysokiej odporności na przenikanie 
cieczy 
• Gramatura serwet 65g/m2 
• Zgodność z normą PN-EN 13795 
Skład 
• 1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 x 190cm; 
• 1 serweta 75 x 90cm; 
• 1 serweta 150 x 200cm; 
• 1 osłona na stolik Mayo 80 x 145cm; 
• 1 osłona na kończynę z elastyczną tuniką, TPE i dzianinowa siatka poliestrowa, 30 x 120cm; 
• 1 serweta z taśmą przylepną 180 x 240cm z 2 organizatorami przewodów w formie rzepu, pad chłonny 
30x60cm, taśma przylepna 5 x 120cm; 
• 1 serweta główna 200 x 300cm, z wycięciem U-kształtnym w rozmiarze 10x100 cm, pad chłonny w 
rozmiarze 50x100 cm, taśma przylepna 
wokół wycięcia; 
• 2 włókninowe OP Taśmy 10 x 50cm; 
• 4 ręczniki 30 x 40cm; 
 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

 

 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
 
Pytanie 66  
Dotyczy zadania nr 14 poz. 3 
Prosimy o dopuszczenie Sterylny zestaw uniwersalny Skład zestawu: 
 2x osłona na stolik narzędziowy, 152x190 cm (jedna stanowi owinięcie zestawu) 
1x osłona na stolik Mayo, 80x142 cm, z wytrzymałym wzmocnieniem heavy duty 
2x ręcznik chłonny, 30x20 cm, rozłożone 
2x taśma lepna, 9x50 cm 
1x serweta 90x75 cm, przylepna 
1x serweta 220x300 cm z przylepnym wycięciem w kształcie U 8,5x107 cm, ze wzmocnieniem 100x50 cm, m 
1x serweta górna 260x182 cm, ze wzmocnieniem chłonnym 25x67 cm, z przylepcem o długości 110 cm 
Serwety okrywające pacjenta, wykonane z chłonnego (na całej powierzchni) bilaminatu o niskiej gramaturze 
max.58g/m2 i wysokiej odporności przenikanie płynów > 170 cm H2O, o niskim współczynniku pylenia ≤ 
1,7log10. W celu ułatwienia aplikacji serwety złożone książkowo, z nieprzylepnymi końcówkami przy taśmach 
zabezpieczającymi część lepną serwet pozwalające w rękawicach odkryć część lepną do aplikacji serwet na 
pacjencie. I klasa palności. 
Zestaw pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety 
samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę ważności oraz 
nazwę producenta w tym 2 etykiety dodatkowo z kodem kreskowym. Zestawy zbiorczo pakowane w worek 
foliowy, następnie karton. Sterylizacja EO. Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg 
normy EN 13795:1,2,3. Producent spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 potwierdzony 
certyfikatem. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  

Pytanie 67  
Dotyczy zadania nr 14 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu serwet z serwetą główną                               z 
wycięciem „U” o składzie: 
 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

 

 
Serweta na stolik Mayo ma wzmocnienie w rozmiarze 80 cm x 145cm 
Pad chłonny w serwecie z wycięciem „U” jest w rozmiarze 150cm x 160cm Materiał serwet głównych 
dwuwarstwowy PP+PE (grubość folii 60μm) o gramaturze 55 g/m2 w części podstawowej. W części krytycznej 
serwet pad chłonny o gramaturze 110g/m2. Odporność na rozerwanie na mokro/sucho w obszarze 
krytycznym 353/339 kPa. Odporność na penetrację płynów (chłonność) 204 cm H2O. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 68  
Dotyczy zadania nr 14 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu? 
Zestaw serwet z serwetą z wycięciem U 
1 x taśma przylepna 9 x 50 cm 
1 x osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 66x85cm 
4 x ręcznik do rąk 30,5 x 34cm 
1 x przylepna serweta 75 x 90 cm 
1 x serweta 225 x 260cm z przylepnym wycięciem ‘U’ 10x100cm z padem chłonnym 75x140cm 
1 x przylepna serweta 150 x 240 cm 
1 x serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 
Materiał serwet głównych trzywarstwowy na całej powierzchni PP+PE+PP (grubość folii 19μm) o gramaturze 
65 g/m2 w części podstawowej. W serwecie głównej pad chłonny o gramaturze 55g/m2. 
Odporność na rozerwanie na mokro/sucho w obszarze krytycznym 157,2 kPa/ 160,1 kPa. Odporność na 
penetrację płynów (chłonność)  140 cm H2O. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 69  
Dotyczy zadania nr 14 poz. 3 
Prosimy o dopuszczenie :  
Serweta na stół narzędziowy w rozmiarze 150x200 cm 
Ręczniki w rozmiarze 40x40 cm 
Serweta  na stolik Mayo w rozmiarze 78x145 cm 
Taśma samoprzylepna w rozmiarze 10x 50 cm. 
Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
 
Pytanie 70  
Dotyczy zadania nr 14 poz. 3 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania zestawu wykonanego z laminatu 
dwuwarstwowego (włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa) o gramaturze 57 g/m2 (+/- 0,5 g/m2)? W 
serwecie z wycięciem U wokół pola operacyjnego polipropylenowa łata chłonna o wymiarze 110 x 50 cm. 
Całkowita gramatura laminatu podstawowego i łaty chłonnej 109 g/m2. 
Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 71  
Dotyczy zadania nr 14 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści serwetę 225 x 260 cm z wycięciem „U” 20 x 100 cm z padem chłonnym 75 x 140 cm  
Materiał serwet głównych trzywarstwowy na całej powierzchni PP+PE+PP (grubość folii 19μm) o gramaturze 
min. 55 g/m2 w części podstawowej. W serwecie głównej pad chłonny o gramaturze 55g/m2. 
Odporność na rozerwanie na mokro/sucho w obszarze krytycznym min. 148/145 kPa. Odporność na 
penetrację płynów (chłonność) min. 125 cm H2O.  
Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 72  
Dotyczy zadania nr 14 poz. 1,2,3 
Ze względu na przeznaczenie zestawu do stosowania w obrębie sali operacyjnej oraz podczas 
przeprowadzaniaprocedur chirurgicznych Zamawiający wymaga by zestaw sterylny, pakowany był w 
opakowanie pośrednie dyspenser kartonowy z perforowanym jednym brzegiem oraz karton transportowy – w 
celu zapewnienia bezpieczeństwa transportu i przechowywania w warunkach bloku operacyjnego. 
Opakowanie jednostkowe papierowo-foliowe. Na opakowaniu 4 repozycjonowalne etykiety samoprzylepne 
zawierające nr REF, LOT, datę ważności, nazwę marki, dodatkowo na 2 etykietach kod UDI. W dobrze 
widocznej części opakowania umieszczona etykieta pokazująca obrazkowo elementy wchodzące w skład 
zestawu oraz ich rozmiary.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
 
Pytanie 73  
Dotyczy zadania nr 15 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści Zestaw serwet do operacji kończyn 
2 x taśmy przylepne 9 x 50 cm 
1 x wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 
4 x ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 
1 x elastyczna osłona na kończynę 36 x 65 cm 
1 x serweta do operacji kończyn 225 x 300 cm z elastycznym otworem o średnicy 7 cm z padem chłonnym 75 
x 80 cm i organizatorami przewodów 
1 x serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 
 
Materiał serwety głównej trzywarstwowy na całej powierzchni PP+PE+PP (grubość folii 29μm) o gramaturze 
55 g/m2 w części podstawowej + łata chłonna o gramaturze 55g/m2. 
Odporność na rozerwanie na mokro/sucho w obszarze krytycznym min. 148/145 kPa. Odporność na 
penetrację płynów (chłonność) min. 125 cm H2O.  
Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 74  
Dotyczy zadania nr 15 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie :  
Serweta na stół narzędziowy w rozmiarze 150x200 cm 
Ręczniki w rozmiarze 40x40 cm 
Serweta  na stolik Mayo w rozmiarze 78x145 cm 
Taśma samoprzylepna w rozmiarze 10x 50 cm. 
Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 75  
Dotyczy zadania nr 15 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania zestawu w następującym składzie:  
1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 cm x 190 cm  
2 ręczniki 30 cm x 40 cm  
1 serweta na stolik Mayo 80 cm x 145 cm  
1 osłona ortopedyczna na kończynę 33 cm x 55 cm  
1 taśma foliowa samoprzylepna 10 cm x 50 cm  
1 serweta operacyjna 180 cm x 150 cm  
1 serweta na kończynę 225 cm x 320 cm z samouszczelniającym się otworem o średnicy 7 cm i dwoma 
zintegrowanymi uchwytami do mocowania przewodów i drenów  
Obłożenie pacjenta wykonane z laminatu dwuwarstwowego (włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa) 
o gramaturze 57 g/m2 (+/-0,5 g/m2). Wokół pola operacyjnego polipropylenowa łata chłonna o wymiarach 
100 cm x 50 cm. Całkowita gramatura laminatu podstawowego i łaty chłonnej 109 g/m2. Odporność na 
rozerwanie na mokro/sucho w obszarze krytycznym 273/283 kPa. Odporność na penetrację płynów 
(chłonność) 174 cm H2O. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
 
Pytanie 76  
Dotyczy zadania nr 15 poz. 1           
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego zestawu do operacji kończyn o następującym 
składzie i parametrach: 
2x taśma samoprzylepna 10 x 50 cm 
1x serweta na stolik Mayo 80 x 145 cm- wzmocnienie min. 64 x 145 cm 
4x ręcznik do rąk 43x30 (+/- 3 cm) 
1x osłona na kończynę 35 x 80 cm dwuwarstwowa 
1x serweta chirurgiczna dwuwarstwowa 150 x 180 cm 
1x serweta do operacji kończyn 220 x 320 cm dwuwarstwowa 67,5 g/m2 z elastycznym otworem 7 x 5 cm 
oraz z dodatkowym padem chłonnym 50 x 115 cm wokół otworu oraz ze zintegrowanym uchwytem typu rzep 
(velcro) 
1x serweta na stolik narzędziowy 150 x 190 cm- wzmocnienie 64 x 190 cm (owinięcie zestawu) 
Serwety obłożenia pacjenta z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze całkowitej min. 67 g/m2 - w tym folia 
polietylenowa 25 µm. Łata chłonna w serwecie do operacji kończyny o gramaturze min. 94 g/m2 - łączna 
gramatura w obszarze krytycznym min. 161 g/m2. Odporność na wypychanie w strefie krytycznej na sucho/ 
mokro odpowiednio: min. 289/136 kPa. Odporność na przenikanie cieczy w strefie krytycznej min. 540 cm 
H2O. Poziom absorpcji (chłonność) > 470%. 
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający dopuszcza.  
 
 
Pytanie 77  
Dotyczy zadania nr 15 poz. 2 
Prosimy o dopuszczenie :  
Serweta na stół narzędziowy w rozmiarze 150x200 cm 
Ręczniki w rozmiarze 40x40 cm 
Serweta  na stolik Mayo w rozmiarze 78x145 cm 
Taśma samoprzylepna w rozmiarze 10x 50 cm. 
Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

Pytanie 78  
Dotyczy zadania nr 15 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu? 
Zestaw serwet do operacji kończyn 
2 x taśmy przylepne 9 x 50 cm 
1 x osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 66x85cm 
4 x ręcznik do rąk 30,5 x 34cm  
1 x osłona na kończynę 36 x 65cm 
1 x serweta 150 x 190 cm 
1 x serweta do operacji kończyn 225 x 300cm z elastycznym otworem o średnicy 7cm, padem chłonnym 50 x 
100cm i organizatorami przewodów 
1 x serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 
Materiał serwety głównej trzywarstwowy na całej powierzchni PP+PE+PP (grubość folii 19μm) o gramaturze 
65 g/m2 w części podstawowej + łata chłonna o gramaturze 55g/m2. 
Odporność na rozerwanie na mokro/sucho w obszarze krytycznym 157,2 kPa/ 160,1 kPa. Odporność na 
penetrację płynów (chłonność) 140 cm H2O. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 79  
Dotyczy zadania nr 15 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego zestawu do artroskopii kolana o następującym 
składzie i parametrach: 

2x taśma samoprzylepna 10 x 50 cm 
1x serweta na stolik Mayo 80 x 145 cm - wzmocnienie min. 64 x 145 cm 
4x ręcznik do rąk 43x30 (+/- 3 cm) 
1x osłona na kończynę 35 x 80 cm dwuwarstwowa 
1x serweta chirurgiczna 150 x 180 cm dwuwarstwowa na całej powierzchni, składana, mogąca służyć za 
serwetę na stolik instrumentariuszki 
1x serweta do artroskopii kolana 220 x 320 cm dwuwarstwowa 67,5 g/m2 na całej powierzchni z 
elastycznymi otworami 7 i 5 cm, ze zintegrowanym polietylenowym workiem na płyny ze sztywnikiem do 
formowania brzegów oraz z sitem i zaworem do podłączenia drenu oraz ze zintegrowanymi uchwytami do 
przewodów i drenów 
1x serweta na stolik narzędziowy 150 x 190 cm- wzmocnienie 64 x 190 cm (owinięcie zestawu) 
 
Serwety obłożenia pacjenta z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze całkowitej min. 67 g/m2 - w tym folia 
polietylenowa 25 µm. Odporność na wypychanie na sucho/mokro min. 120/ 152 kPa. Odporność na 
przenikanie cieczy min. 240 cm H2O na całej powierzchni. Poziom absorpcji (chłonność) > 290%.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 80  
Dotyczy zadania nr 15 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści elastyczną osłona na kończynę 36 x 65 cm? 
Materiał serwety głównej dwuwarstwowej na całej powierzchni PP+PE (grubość folii 33μm) o gramaturze 
60g/m2 
Odporność na rozerwanie na mokro/sucho min 143/ 144 kPa.  
Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 81  
Dotyczy zadania nr 15 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania zestawu do operacji kończyn w następującym 
składzie:  
1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 cm x 190 cm  



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

2 ręczniki 30 cm x 40 cm  
1 serweta na stolik Mayo 80 cm x 145 cm  
1 osłona ortopedyczna na kończynę 33 cm x 55 cm  
1 taśma foliowa samoprzylepna 10 cm x 50 cm  
1 serweta operacyjna 180 cm x 150 cm  
1 serweta do artroskopii kolana 225 cm x 320 cm z podwójnym samouszczelniającym się otworem o średnicy 
6 cm i 7 cm ze zintegrowana torbą do zbiórki płynów ze sztywnikiem, zaworem do podłączenia drenu oraz 
dwoma zintegrowanymi uchwytami do mocowania przewodów i drenów oraz uchwytem typu rzep  
Obłożenie pacjenta wykonane z laminatu dwuwarstwowego (włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa) 
o gramaturze 57 g/m2 (+/-0,5 g/m2). Odporność na rozerwanie na mokro/sucho 185/175 kPa. Odporność na 
penetrację płynów (chłonność) 129 cm H2O. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 82  
Dotyczy zadania nr 15 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu? 
Zestaw serwet do artroskopii kolana 
2 x taśmy przylepne 9 x 50 cm 
1 x słona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 66x85cm 
4 x ręcznik do rąk 30,5 x 34cm 
1 x osłona na kończynę 36 x 65cm 
1 x serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75x190cm (składana) 
1 x serweta do artroskopii kolana 230 x 320 z trójkątną torbą na płyny 105 x 90 cm, z portem do odsysania i 2 
elastycznymi otworami o średnicy 5cm  
1 x serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 
Materiał serwety głównej na całej powierzchni PP+PE+PP (grubość folii 33μm) o gramaturze 60 g/m2 
Odporność na rozerwanie na mokro/sucho  139,8 kPa/  136,8 kPa. Odporność na penetrację płynów 
(chłonność)  
 245 cm H2O. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 83  
Dotyczy zadania nr 15 poz. 1, 2 
Ze względu na przeznaczenie zestawu do stosowania w obrębie sali operacyjnej oraz podczas 
przeprowadzania procedur chirurgicznych Zamawiający wymaga by zestaw sterylny, pakowany był w 
opakowanie pośrednie dyspenser kartonowy z perforowanym jednym brzegiem oraz karton transportowy – w 
celu zapewnienia bezpieczeństwa transportu i przechowywania w warunkach bloku operacyjnego. 
Opakowanie jednostkowe papierowo-foliowe. Na opakowaniu 4 repozycjonowalne etykiety samoprzylepne 
zawierające nr REF, LOT, datę ważności, nazwę marki, dodatkowo na 2 etykietach kod UDI. W dobrze 
widocznej części opakowania umieszczona etykieta pokazująca obrazkowo elementy wchodzące w skład 
zestawu oraz ich rozmiary.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
 
Pytanie 84  
Dotyczy zadania nr 16 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu? 
Zestaw do cystoskopii 
2 x legginsy (osłony na kończyny) 75 x 120 cm 
1 x serweta do cystoskopii 100 x 175 cm z otworem przylepnym 9 x 15 cm 
1x Serweta na stół do instrumentarium 100 x 150cm (owinięcie zestawu)  
Materiał serwety głównej i osłon na kończyny dwuwarstwowy PE+PP na całej powierzchni (grubość folii 
29μm) o gramaturze 55g/m2 
Odporność na rozerwanie na mokro/sucho  144,5 kPa/ 147,3 kPa. Odporność na penetrację płynów 
(chłonność)  115 cm H2O 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 85  
Dotyczy zadania nr 16 
Ze względu na przeznaczenie zestawu do stosowania w obrębie sali operacyjnej oraz podczas 
przeprowadzania procedur chirurgicznych Zamawiający wymaga by zestaw sterylny, pakowany był w 
opakowanie pośrednie dyspenser kartonowy z perforowanym jednym brzegiem oraz karton transportowy – w 
celu zapewnienia bezpieczeństwa transportu i przechowywania w warunkach bloku 
operacyjnego.Opakowanie jednostkowe papierowo-foliowe. Na opakowaniu 4 repozycjonowalne etykiety 
samoprzylepne zawierające nr REF, LOT, datę ważności, nazwę marki, dodatkowo na 2 etykietach kod UDI. W 
dobrze widocznej części opakowania umieszczona etykieta pokazująca obrazkowo elementy wchodzące w 
skład zestawu oraz ich rozmiary.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
 
Pytanie 86  
Dotyczy zadania nr 16 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania zestawu w następującym składzie:  1 serweta na 
stolik instrumentariuszki 120 cm x 140 cm  2 długie osłony na kończyny dolne 75x120cm  1 serweta do 
ginekologii/cystoskopii 90 cm x 175 cm z otworem na krocze 9 cm x 15 cm otoczonym taśmą lepną, 
umieszczonym centralnie. Obłożenie pacjenta wykonane z laminatu dwuwarstwowego (włóknina 
polipropylenowa i folia polietylenowa) o gramaturze 57 g/m2 (+/-0,5 g/m2). Odporność na rozerwanie na 
mokro/sucho 185/175 kPa. Odporność na penetrację płynów (chłonność) 129 cm H2O. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 87  
Dotyczy zadania nr 16         
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego zestawu do cystoskopii o następującym składzie i 
parametrach: 
2x osłona na kończynę 75 x 120 cm dwuwarstwowa na całej powierzchni 
1x serweta do cystoskopii 75 x 175 cm z otworem 9 x 15 cm przylepnym dwuwarstwowa na całej powierzchni 
1x serweta na stolik narzędziowy 100 x 150 cm dwuwarstwowa na całej powierzchni 
 
Serwety obłożenia pacjenta z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze całkowitej min. 67 g/m2 - w tym folia 
polietylenowa 25 µm. Odporność na wypychanie na sucho/mokro min. 120/ 152  kPa. Odporność na 
przenikanie cieczy min. 240  cm H2O. Poziom absorpcji (chłonność) > 290%.  
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  

 
 
Pytanie 88  
Dotyczy zadania nr 16 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do cystoskopii o następujących parametrach: 
2 x legginsy (osłony na kończyny) 75 x120 cm 
1 x serweta do cystoskopii 180 x 75cm z otworem przylepnym 20x10 cm,wycięcie półokrągłe 
1x serweta na stół do instrumentarium190 x 150 cm, szerokość warstwychłonnej 66 cm 
1 x serweta 90 x75 cm 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  

 
 

Pytanie 89  
Dotyczy zadania nr 16  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu do cystoskopii o składzie: 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

 
 
Materiał serwety głównej i serwety nieprzylepnej, serwety na stolik narzędziowy i osłon na kończyny jest 
dwuwarstwowy PE+PP na całej powierzchni (grubość folii 60μm) o gramaturze 55g/m2 Odporność na 
rozerwanie na mokro/sucho 134/145 kPa. Odporność na penetrację płynów (chłonność) 158 cm H2O. 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 90  
Dotyczy zadania nr 17 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści podkład w rozmiarze 160 x 210 cm?  
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 91  
Dotyczy zadania nr 17 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści podkład w rozmiarze 80 x 160 cm? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 92  
Dotyczy zadania nr 17 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści podkład tylko w kolorze zielonym?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podkłady w innym kolorze.  
 

Pytanie 93  
Dotyczy Zadanie nr 17, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści kolor niebieski? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza inne kolory. 

 
Pytanie 94  
Dotyczy Zadanie nr 18, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło bez nitek? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 95  
Dotyczy Zadanie nr 18, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści perforację co 38 cm? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.  
 
 
Pytanie 96  
Dotyczy Zadanie nr 18, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści perforację co 50 cm? Pozostałe wymagania zgodne z SWZOdpowiedź: Zamawiający 
dopuszcza 
 
 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

Pytanie 97  
Dotyczy zadania 20 poz. 1 
Czy zamawiający oczekuje fartuch wyłącznie włókninowy czy włókninowy podfoliowany lub włókninowy 
wzmocniony z przodu i na rękawach ? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje fartuch wyłącznie włókninowy.  
 
Pytanie 98  
Dotyczy zadania 20 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 1 Jednorazowego jałowego fartucha chirurgicznego 
pełnobarierowego zgodnego z normą EN 13795 - 1:2019 wykonanego z włókniny typu wodoodpornej; co 
najmniej trójwarstwowej polipropylenowej typu SMMMS, gramatura min.35g/m2. Odporny na działanie 
płynów. Rękaw zakończony elastycznym mankietem z dzianiny. Tylne części fartucha zachodzące za siebie. 
Zapięcie na górze w formie rzepów, pozwalające na aplikację w obrębie rzepa na karku. Umiejscowienie 
troków w specjalnym kartoniku umożliwiające zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowanie 
aseptycznego – pełną sterylność tylnej części fartucha. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową. Opakowanie 
z dwoma ręcznikami, fartuch zawinięty w serwetę włókninową zabezpieczającą przed przypadkowym 
zabrudzeniem. Rozmiary od M do XXL. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 99  
Dotyczy zadania nr 20 poz. 1 
Czy zamawiający dopuszcza fartuch zgodnie z opisem ? 
Fartuch sterylny, pełnobarierowy 
- wykonany z niebieskiej włókniny SMS 35 g/m2 
- nie zawiera wiskozy ani celulozy 
- szwy ultradźwiękowe 
- rękaw wszywany typu reglan zakończony elastycznym mankietem z dzianiny bawełnianej o długości 7,5 cm  
- tylne części fartucha zachodzące na siebie 
- para troków zewnętrznych umiejscowiona w dwukolorowym kartoniku gwarantującym zachowanie 
sterylności podczas wiązania  
- druga para troków wewnętrznych 
- rzep przy szyi o wymiarach 3 x 10 cm oraz 3 x 5 cm (+/- 3 mm) 
- nadruk lub metka rozmiaru w widocznym miejscu przed rozłożeniem 
- złożenie fartucha umożliwiając aseptyczne założenie (książkowe) 
- owijka fartucha wykonana z włókniny SMS 25 g/m2 o wymiarach 60 x 60 cm 
- w zestawie 2 ręczniczki o wymiarach 30 x 40 cm 
- - wypychanie na sucho 99,3 kPa, na mokro 99,1 kPa 
- rozciąganie na sucho wzdłuż 69,48 N, w poprzek 44,24 N; na mokro wzdłuż 88,5 N, w poprzek 45,48 N  
- pylność log10 ≤4,0 
- penetracja płynu 40 cmH2O 
- rozmiary: 
S 115 x 140 cm 
M 125 x 145 cm 
L 130 x 150 cm 
XL 140 x 160 cm 
XXL 160 × 160 cm 
- zgodny z MDR 2017/745, EN 13795-1, EN ISO 11135-1, EN 556-1:2001 
- wskaźnik sterylizacji na opakowaniu 
- Na opakowaniu dwie samoprzylepne naklejki transferowe z kodami kreskowymi zawierające nazwę 
dostawcy, numer referencyjny, LOT oraz datę ważności 
- opakowanie zbiorcze (karton) dodatkowo zabezpieczone workiem wewnętrznym 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 100  
Dotyczy zadania nr 20 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy z niepylącej włókniny typu SMMMS o gramaturze 35g/m2, ze 
standardowym rzepem przy szyi w zmian taśmy ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 
Pytanie 101  
Dotyczy zadania nr 20 poz. 2 
Czy w związku z Wiążącą Informacją Stawkową nr WIS 0115-KDST2-1.450.1204.2020.1.AW, 0115-KDST1-
2.440.172.2024.6.AR,  0115-KDST1-2.440.173.2024.7.AR oraz aktualnym Komunikatem Prezesa Urzędu z dnia 
24 maja 2024 r. w sprawie zasad określania statusu regulacyjnego odzieży medycznej: 
hƩps://archiwum.urpl.gov.pl/pl/komunikat-prezesa-urz%C4%99du-z-dnia-24-maja-2024-r-w-sprawie-zasad-
okre%C5%9Blania-statusu-regulacyjnego według których fartuchy takie jak opisane przez Zamawiającego są 
objęte 23% stawką VAT, a więc są Środkiem Ochrony Indywidualnej, Zamawiający wymaga fartuchów 
będących ŚOI ? 
2. W związku z wyrokiem KIO 1122/23 oraz aktualnym stanowiskiem URPLWMiPB wydanym na podstawie 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - 
Medical Device RegulaƟon), z których wynika, że wyrobami medycznymi (objętych stawką VAT 8%) są tylko 
fartuchy chirurgiczne sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, do stosowania na bloku operacyjnym podczas 
operacji przez personel medyczny, spełniające normę EN 13795-1, prosimy o informację czy Zamawiający 
wymaga wyrobu medycznego? 
3. Jeżeli Zamawiający nie oczekuje fartuchów chirurgicznych opisanych wyżej, to czy dobrze rozumiemy, że 
Zamawiający oczekuje fartuchów będących Środkiem Ochrony Indywidualnej kat. I? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje fartuchów będących Środkiem Ochrony Indywidualnej kat. I, zgodnie 
z Komunikatem Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych I Produktów 
Biobójczych z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie zasad określania statusu regulacyjnego odzieży medycznej. 

 
Pytanie 102  
Dotyczy zadania nr 20 poz. 2 
Czy zamawiający dopuści fartuchy niesterylne z mankietem, fartuch wykonany z włókniny min. 20 g/m2, 
rękaw zakończony gumką lub mankietem z elastycznym ściągaczem, fartuch stanowiący barierę dla 
mikroorganizmów, o dobrej przepuszczalności powietrza, wiązany z tyłu na troki, w rozmiarze uniwersalnym? 
Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 103  
Dotyczy zadania nr 20 poz. 2 
Czy zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
ilości do pełnych opakowań ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 104  
Dotyczy zadania nr 20 poz. 2 
Czy zamawiający oczekuje i wymaga produkt zarejestrowany jako wyrób medyczny, gdyż fartuchy będą 
używane zarówno przez pacjentów na terenie szpitala w procedurach medycznych jak i przez personel 
medyczny w celu udzielania świadczeń zdrowotnych i stosowany w procedurach medycznych; fartuch 
spełniający normy: Klasa wyrobu: I, Reguła 1 (Załącznik VIII MDR) ROZPORZĄDZENIE (UE) 2017/745; ISO 
13485:201, EN13795-1 ? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje fartuchów będących Środkiem Ochrony Indywidualnej kat. I, zgodnie  
z Komunikatem Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych I Produktów 
Biobójczych z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie zasad określania statusu regulacyjnego odzieży medycznej. 
 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

Pytanie 105  
Dotyczy zadania 20 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy o gramaturze min. 20 g/m2? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 106  
Dotyczy zadania nr 20 poz. 2 
Czy zamawiający dopuszcza fartuch o gramaturze 20g/m2 ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 107  
Dotyczy zadania nr 21 
Zwracamy się o możliwość złożenia: Sterylna osłona na przewody jednorazowego użytku wykonana z 
przezroczystej folii polietylenowej o grubości 50μm, elastyczna końcówka, 2 zintegrowane przylepce o wym. 
15x244cm. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 

Pytanie 108  
Dotyczy zadania nr 21                      
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnej  osłony na przewody jednorazowego użytku 
wykonanej z przezroczystej folii polietylenowej o grubości 35µm, z elastyczną końcówką, w rozmiarze 18x244 
± 1 cm, wyposażonej w pasek lepny do mocowania na przewodach  w rozmiarze 15,5 x 1 cm.? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 109  
Dotyczy zadania nr 21 
Czy Zamawiający dopuści Sterylna  osłona na przewody jednorazowego użytku wykonana z przezroczystej folii 
polietylenowej o grubości 40µm, elastyczna końcówka, 2 zintegrowane przylepce o wymiarach 15x240 cm? 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 110  
Dotyczy zadania nr 21 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania osłony w rozmiarze 16 x 250 cm, zakończoną 
kartonem, z foliową taśmą lepną na końcu osłony do zamocowania na przewodzie ? 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 111  
Dotyczy zadania nr 21 
Ze względu na przeznaczenie osłony do stosowania w obrębie sali operacyjnej oraz podczas przeprowadzania 
procedur chirurgicznych Zamawiający wymaga by osłona sterylna, pakowana była w opakowanie pośrednie 
dyspenser kartonowy z perforowanym jednym brzegiem oraz karton transportowy – w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa transportu i przechowywania w warunkach bloku operacyjnego. Opakowanie jednostkowe 
papierowo-foliowe. Na opakowaniu 4 repozycjonowalne etykiety samoprzylepne zawierające nr REF, LOT, datę 
ważności, nazwę marki, dodatkowo na 2 etykietach kod UDI. W dobrze widocznej części opakowania 
umieszczona etykieta pokazująca obrazkowo elementy wchodzące w skład zestawu oraz ich rozmiary.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
  
Pytanie 112  
Dotyczy zadania nr 21 
Prosimy o dopuszczenie Sterylny, jednorazowy osłona na przewody o szer. 18 cm oraz dł. 244 cm, wykonany z 
mocnej folii PE  50 µm, z elastyczną zwężającą się końcówką, z taśmą lepną 1,8x20 cm do fiksacji na głowicy i 
dodatkowym przylepcem paskowym 15 cm  z drugiej strony osłony. 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
 
Pytanie 113  
Dotyczy zadania nr 21 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanej osłony? Sterylna  osłona na przewody 
jednorazowego użytku wykonana z przezroczystej folii polietylenowej o grubości 40µm, elastyczna końcówka, 
2 zintegrowane przylepce. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 114  
Dotyczy zadania nr 22 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanej osłony ? Osłona na aparaturę Ø 140cm 
ściągnięta elastyczną gumką 100-240 cm. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 115  
Dotyczy zadania nr 22 
Ze względu na przeznaczenie osłony do stosowania w obrębie sali operacyjnej oraz podczas przeprowadzania 
procedur chirurgicznych Zamawiający wymaga by osłona sterylna, pakowana była w opakowanie pośrednie 
dyspenser kartonowy z perforowanym jednym brzegiem oraz karton transportowy – w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa transportu i przechowywania w warunkach bloku operacyjnego. Opakowanie jednostkowe 
papierowo-foliowe. Na opakowaniu 4 repozycjonowalne etykiety samoprzylepne zawierające nr REF, LOT, datę 
ważności, nazwę marki, dodatkowo na 2 etykietach kod UDI. W dobrze widocznej części opakowania 
umieszczona etykieta pokazująca obrazkowo elementy wchodzące w skład zestawu oraz ich rozmiary.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
 
Pytanie 116  
Dotyczy zadania nr 22 
Zwracamy się o możliwość złożenia : Sterylna osłona na aparaturę medyczną w kształcie kuli, z gumką; rozmiar 
w stanie rozciągniętym 122x122cm. 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 117  
Dotyczy zadania nr 22 
Czy Zamawiający dopuści Sterylna osłona na aparaturę medyczną w kształcie kuli, z gumką; rozmiar o średnicy 
90 cm o rozciągliwości 60-166cm? 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 118  
Dotyczy zadania nr 22 
Czy Zamawiający dopuści Sterylna osłona na aparaturę medyczną w kształcie kuli, z gumką; rozmiar o średnicy 
140 cm o rozciągliwości 100-240cm? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 119  
Dotyczy zadania nr 22 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania osłony na aparaturę RTG w kształcie kuli  
o średnicy 120 cm (po naciągnięciu) ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 120  
Dotyczy zadania nr 23 poz. 1                  



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnej osłony na głowice USG dla anestezjologii, z żelem 
sterylnym, z dwoma gumkami i dwoma taśmami, w rozmiarze 13x61 cm? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 

Pytanie 121  
Dotyczy zadania nr 23 poz. 1     
Prosimy o dopuszczenie Sterylny zestaw do osłony sondy z żelem. Skład zestawu: 
- 1 osłona sondy 61x15 cm, wykonana z przezroczystego poliuretanu 
- 1 żel ultradźwiękowy 20g 
- 2 elastyczne gumki 
- 1 serweta z miękkiej włókniny SMS (owinięcie zestawu), 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 

Pytanie 122  
Dotyczy zadania nr 23 poz. 2 
Prosimy o dopuszczenie Sterylny zestaw do osłony sondy z żelem. Skład zestawu: 
- 1 osłona sondy 122x15 cm, wykonana z przezroczystego poliuretanu 
- 1 żel ultradźwiękowy 20g 
- 2 elastyczne gumki 
- 1 serweta z miękkiej włókniny SMS (owinięcie zestawu), 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 123  
Dotyczy zadania nr 23 poz. 2                
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnej osłony na głowice USG dla anestezjologii, bez  
sterylnego filmu samoprzylepnego w rozmiarze 15 x 122 ± 1 cm? 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 124  
Dotyczy zadania nr 24 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanej kieszeni? Kieszeń sterylna z folii , 
samoprzylepna, jednokomorowa 30x40. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 125  
Dotyczy zadania nr 24 
Ze względu na przeznaczenie kieszeni do stosowania w obrębie sali operacyjnej oraz podczas 
przeprowadzania procedur chirurgicznych Zamawiający wymaga by kieszeń sterylna, pakowana była w 
opakowanie pośrednie dyspenser kartonowy z perforowanym jednym brzegiem oraz karton transportowy – w 
celu zapewnienia bezpieczeństwa transportu i przechowywania w warunkach bloku operacyjnego. 
Opakowanie jednostkowe papierowo-foliowe. Na opakowaniu 4 repozycjonowalne etykiety samoprzylepne 
zawierające nr REF, LOT, datę ważności, nazwę marki, dodatkowo na 2 etykietach kod UDI. W dobrze 
widocznej części opakowania umieszczona etykieta pokazująca obrazkowo elementy wchodzące w skład 
zestawu oraz ich rozmiary.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
 
 
Pytanie 126  
Dotyczy zadania nr 24 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kieszeni sterylnej w rozmiarze 43 cm x 38 cm? Pozostałe 
parametry kieszeni bez zmian.   
Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza.  



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

 
Pytanie 127  
Dotyczy zadania nr 24 
Prosimy o dopuszczenie kieszeni na narzędzia w rozmiarze 33x41 cm 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 128  
Dotyczy zadania nr 24 
Czy Zamawiający dopuści kieszeń w rozmiarze 30 x 40 cm? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 129  
Dotyczy zadania nr 25 
Czy Zamawiający dopuści Zbiornik na płyny 50 x 50 cm:  Sterylny, jednorazowego użytku. Wykonany z 
nieprzemakalnej folii PE (grubość 0,05mm), zaopatrzony jest w taśmę lepną, filtr oraz sztywnik. Opakowanie 
a’1 szt. typu folia-papier Trzy naklejki z m.in.  kodem kreskowym, nazwą produktu, numerem katalogowym,  nr 
serii, datą ważności i informacją o producencie 

 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 130  
Dotyczy zadania nr 25 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kieszeni do przechwytywania płynów w rozmiarze 56 cm x 
90 cm? Pozostałe parametry kieszeni bez zmian.   
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 131  
Dotyczy zadania nr 25                              
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnej torby do przechwytywania płynów zgodnej z SWZ,  
z tą różnicą, że ma wymiar 80x55 cm? 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 132  
Dotyczy zadania nr 27 poz. 1 
Zwracamy się o możliwość złożenia oferty : Mata na podłogę, o dużej wchłanialności (minimum 1,4l) płynów, z 
możliwością przytwierdzania do podłogi w 4 miejscach. Materiał: Laminat wykonany z chłonnej masy 
celulozowej i połączonej z nią folią polietylenową. O wymiarach 81cm x 152cm. Gramatura min. 100g/m2. 
Ilość w opakowaniu 25 szt. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 133  
Dotyczy zadania nr 27 poz. 1 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 27 pozycji 1 dopuści matę podłogową w rozmiarze 75x180 cm o chłonność 2 
l/m2 z zachowaniem reszty SWZ ? 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 134  
Dotyczy zadania nr 27 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maty chłonnej w rozm. 71,1x182,8 cm. Pozostałe zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 135  
Dotyczy zadania nr 27 poz. 2  
Zwracamy się o możliwość złożenia oferty : Mata na podłogę, o dużej wchłanialności (minimum 1,4l) płynów, z 
możliwością przytwierdzania do podłogi w 4 miejscach. Materiał: Laminat wykonany z chłonnej masy 
celulozowej i połączonej z niąfolią polietylenową. O wymiarach 81cm x 122cm. Gramatura min.100g/m2. Ilość 
w opakowaniu 25 szt. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 136  
Dotyczy zadania nr 27 poz. 2 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 27 pozycji 2 dopuści jednostronną matę podłogową  
w rozmiarze 72x37 cm składającą się z dwóch warstw –pierwsza warstwa hydrofilowy polipropylen, druga 
warstwa SAP, absorbująca wszystkie rodzaje płynów –chłonność wody do 9l lub 3,5l NaCl ? 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 137  
Dotyczy zadania nr 28 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie Rękawice chirurgiczne lateksowe pudrowane  średnia grubość na palcu 0,20 mm, na 
dłoni 0,17 mm, na mankiecie 0,15 mm, średnia siła zrywania przed starzeniem 14 N, pozostałe parametry 
zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 138  
Dotyczy zadania nr 28 poz. 1 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 28 pozycja nr 1  dopuści rozwiązanie równoważne  Rękawice chirurgiczne 
sterylne, lateksowe, bezpudrowe,  powierzchnia zewnętrzna gładka z wykończeniem z mikroteksturą, mankiet 
rolowany. Zgodne z normą EN 455-1,2,3,4. Typowa grubość na palcu 0,22 mm+/-0,03mm, na dłoni 0,18 
mm+/-0,03mm, na mankiecie 0,15+/-0,02 mm; AQL maks. 0,65, długość rękawicy min. 290 mm. Siła zrywania 
(przed i po starzeniu) min. 16 N. Wyrób medyczny klasy IIa i Środek ochrony indywidualnej kategorii III, typ B 
wg EN ISO 374-1. Na rękawicy fabrycznie nadrukowany min. nazwa producenta, rozmiar oraz oznaczenie 
lewa/prawa (L i R) ? 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  

   
Pytanie 139  
Dotyczy zadania nr 28 poz. 2 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 28 pozycja nr 2 dopuści rozwiązanie równoważne: Rękawice chirurgiczne 
sterylne, lateksowe, bezpudrowe z syntetyczną powłoką polimerową, powierzchnia zewnętrzna gładka z 
wykończeniem mikroteksturowanym, mankiet rolowany. Zgodne z normą EN 455-1,2,3,4. Typowa grubość na 
palcu 0,22 mm+/-0,03mm, na dłoni 0,18 mm+/-0,03mm, na mankiecie 0,15+/-0,02 mm; AQL maks. 0,65, 
długość rękawicy min. 290 mm. Siła zrywania (przed i po starzeniu) min. 16 N. Wyrób medyczny klasy IIa i 
Środek ochrony indywidualnej kategorii III, typ B wg EN ISO 374-1. Na rękawicy fabrycznie nadrukowany min. 
nazwa producenta, rozmiar oraz oznaczenie lewa/prawa (L i R) ? 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
 
Pytanie 140  
Dotyczy zadania nr 28 poz. 3 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

Czy Zamawiający w pakiecie nr 28 pozycja nr 3 dopuści rozwiązanie równoważne  Rękawice chirurgiczne 
bezlateksowe , warstwa wewnętrzna hydrofobowo hydrofilową powłoką ułatwiającą szybkie zakładanie na 
wilgotne i suche dłonie bezpudrowe, wewnątrz silikonowane, , średnia grubość: na palcu 0,22 mm+/-
0,02mm, na dłoni 0,20 mm+/-0,02mm, na mankiecie 0,20 mm+/-0,02mm, długość min. 290 mm dla każdego 
rozmiaru, średnia siła zrywania min. 17 N. AQL po zapakowaniu 0,65, anatomiczne. Mankiet prosty z opaską 
lepną adhezyjną zapobiegającą zsuwaniu się rękawicy. Wyrób medyczny klasy IIa i Środek ochrony 
indywidualnej kategorii III. Na rękawicy fabrycznie nadrukowany min. nazwa producenta, rozmiar oraz 
oznaczenie lewa/prawa (L i R) ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 
Pytanie 141  
Dotyczy zadania nr 28 poz. 3 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 28 pozycja nr 3 dopuści rozwiązanie równoważne: Rękawice chirurgiczne 
syntetyczne: poliizoprenowe, bezpudrowe, wewnątrz silikonowane, pokryte przeciwdrobnoustrojowym CPC, 
średnia grubość: na palcu 0,23 mm, na dłoni : ≥ 0,17mm, na mankiecie ≥ 0,17mm, długość min. 287-300 mm 
(w zależności od rozmiaru), średnia siła zrywania min. 19 N. AQL po zapakowaniu 0,65, anatomiczne. Mankiet 
rolowany z widocznymi podłużnymi i poprzecznymi wzmocnieniami. Wyrób medyczny klasy IIa i Środek 
ochrony indywidualnej kategorii III. Na rękawicy fabrycznie nadrukowany min. nazwa rękawicy, rozmiar oraz 
oznaczenie lewa/prawa (L i R) ? 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 142  
Dotyczy zadania nr 28 poz. 4 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 28 pozycja nr 4 dopuści rozwiązanie równoważne: Rękawice chirurgiczne 
poliizoprenowe, bezpudrowe z wewnętrzną warstwą Pokryte warstwą CPC (Cetylpyridinium chloride), Darvan 
L i silikonu, powierzchnia zewnętrzna antypoślizgowa. Średnia grubość na palcu 0,23 mm, na dłoni : ≥ 
0,17mm, na mankiecie ≥ 0,17mm, AQL max. 0,65, kształ anatomiczny Mankiet rolowany z widocznymi 
podłużnymi i poprzecznymi wzmocnieniami, długość min. 287-300 mm (w zależności od rozmiaru). Na 
rękawicy fabrycznie nadrukowany min. rozmiar rękawicy oraz oznaczenie L i R ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 143  
Dotyczy zadania nr 28 poz. 5 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 28 pozycja nr 5 dopuści rozwiązanie równoważne:  Rękawice chirurgiczne, 
ortopedyczne, lateksowe bezpudrowe o podwyższonej chwytności z powłoką polimeru z hydrofobowo 
hydrofilową pozwalającą na szybkie zakładanie na wilgotne i suche dłonie ,  dodatkowo silikonowane. Typowa 
grubość: na palcu 0,33+/-0,03mm, na dłoni 0,31+/-0,03mm, na mankiecie 0,25+/-0,03mm, długość min. 
290mm, średnia siła zrywania min. 29 N. AQL 0,65, anatomiczne, brązowe. Mankiet rolowany z opaską lepną 
adhezyjną zapobiegającą zsuwaniu się rękawicy z mankietu. Wyrób medyczny klasy IIa i Środek ochrony 
indywidualnej kategorii III, typ B wg EN ISO 374-1 ? 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 144  
Dotyczy zadania nr 30 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia, tj.: dreny 
pompy i membrany używane z drenem (poz. 3 i 4 formularza cenowego), które spełniają wszystkie 
wymagane parametry techniczne i są przeznaczone przez producenta do pracy w środowisku szpitalnym, 
jednak nie są wyrobami medycznymi w rozumieniu ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych 
(Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem nie podlegają obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz 
obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla których stawka VAT wynosi 23% ?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 145  
Dotyczy zadania nr 30 



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

Czy w związku z tym, że opisane w poz. 5-6 formularza cenowego pętle i elektrody są pakowane przez 
producenta w opakowania zbiorcze po 6 szt. i nie zaleca się ich rozpakowywania, Zamawiający dokona 
modyfikacji jednostki miary ze sztuk na opakowania oraz skoryguje wymaganą ilość w przeliczeniu na 
opakowania ?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 146  
Dotyczy zadania nr 30 
Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt że towar znajduje się w magazynie 
zewnętrznym poza granicami kraju, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 10 dni 
roboczych od złożenia zamówienia ?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla zadania nr 30.  
 
Pytanie 147  
Dotyczy zadania nr 31 poz. 6 
Czy Zamawiający (wzorem lat poprzednich) dopuści do zaoferowania: jednorazowe nożyczki do cięcia i 
koagulacji tkanek z wbudowaną aktywacją ręczną, współpracujące z generatorem GEN11, zamykające 
naczynia do 7 mm, uchwyt pistoletowy, zakrzywione bransze robocze dł. 38 mm, długość ramienia 20 cm, 
rotacja pełna 360 stopni, końcówka robocza zaprojektowana do jednoręcznego użycia. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 148  
Dotyczy wzoru umowy § 2 pkt. 3:  
Czy zamawiajacy może potwierdzić, że materiały opatrunkowe nie są wyrobami ratujacymi życie pacjentów I 
w związku z tym termin dostaw na Cito w ciągu 24h nie dotyczy pakietów zawierających materiały 
opatrunkowe? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 149  
Dotyczy wzoru umowy § 4 pkt. 1:  
Czy zamawiajacy zgodzi się na skrócenie czasu rękojmii do 3 miesięcy? Materiały opatrunkowe, których 
dotyczyć będzie umowa są łatwo policzalne I równie łatwo jest sprawdzić ich jakość przyjmując towar z 
dostawy. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 150  
Dotyczy wzoru umowy § 9 ust. 6  
Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary do 20% ogólnej wartości Umowy. Ustalenie łącznej maksymalnej 
wysokości kar umownych na poziomie 30% wynagrodzenia wykonawcy należy uznać za nadużycie przez 
zamawiającego prawa do jednostronnego kształtowania postanowień umowy w sprawie zamówienia 
publicznego oraz działanie sprzeczne z zasadami współżycia społecznego (art. 353(1) kc). Ułatwienie 
zamawiającemu dochodzenia odszkodowania nie powinno skutkować tym, że wykonawca będzie obowiązany 
do zapłaty zamawiającemu kar umownych w wysokości zbliżonej do wynagrodzenia za realizację umowy w 
sytuacji, gdy szkoda zamawiającego będzie znacznie mniejsza. Oczywiście zamawiający powinien być 
uprawniony do uzyskania pełnego pokrycia szkody wyrządzonej mu przez wykonawcę w wyniku 
niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, jednakże temu służy instytucja uregulowana w art. 
484 § 1 zd. 2 kc (tzw. kara zaliczalna). Na podstawie tego przepisu możliwe jest dokonanie w umowie 
zastrzeżenia, zgodnie z którym wierzyciel uprawniony jest do dochodzenia, obok kary umownej, 
odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 151  
Dotyczy wzoru umowy § 9 ust. 1 pkt. 1.2  



 
 
 
     107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

                                                                                                  ul. Kołobrzeska 44, 78 – 600 Wałcz 

 
tel.  261 47 28 09                                                                                                                                                        ul. Kołobrzeska 44 
sekretariat@107sw.pl                                                                                                                                                 78-600 Wałcz                                                                               
www.107sw.pl        

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary do 0,5 % wartości niedostarczonego towaru za każdy rozpoczety 
dzień zwłoki. Przewidziana kara jest wygórowana w stosunku do wagi naruszenia. Zastosowanie kar 
umownych i ustalenie ich wysokości winno mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy i mogący skutkować 
ponoszeniem rażących strat. Wskazana przez Zamawiającego wysokość kary jest niewspółmierna do poziomu 
zawinienia Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 

 
 
 
 
 
 
Zatwierdzam                       

                                                                                      /-/ Robert Sokołowski 
                                               Dyrektora Szpitala  


